

CONGRESISTA FRANCISCO PETROZZI FRANCO

"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

CONGRESO DE LA REPÚBLICA COMISIÓN DE RELACIONES EXTERIORES

3 0 OCT 2017

RECIBIDO
Firma Hora 13 02

Lima, 26 de octubre de 2017.

OFICIO N° 071/2017-2018-FPF/CR

Señora
LUZ SALGADO RUBIANES
Presidenta de la Comisión de Relaciones Exteriores
Presente.-

De mi consideración:

Es grato dirigirme a usted, para saludarla cordialmente y a la vez enviarle el acta de instalación de la Liga Parlamentaria de Amistad entre Perú y Hungría, realizada el día miércoles 04 de octubre del presente año, con la presencia del excelentísimo embajador de la República de Hungría, Sr. Gábor Kaleta y los congresistas miembros Alejandra Aramayo Gaona y César Segura Izquierdo.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para reiterarle los sentimientos de mi especial consideración y estima personal.

Atentamente,

PRANCISCO PETROZZI FRANCO Congresista de la República

FPF/lda.





LIGAR PARLAMENTARIA DE AMISTAD PERÚ - HUNGRÍA

ACTA SESIÓN DE INSTALACIÓN Lima, 04 de octubre de 2017

En Lima, en el Anfiteatro "José Abelardo Quiñones" del Palacio Legislativo, siendo las 16 horas con 00 minutos del día miércoles 04 de octubre del 2017, bajo la presidencia del congresista Francisco Petrozzi Franco -y contando con la presencia de los congresistas Alejandra Aramayo Gaona y César Segura Izquierdo- se dio inicio a la Sesión de Instalación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Hungría del Congreso de la República.

I. Inicio de Sesión

Con la presencia de los congresistas miembros, se dio inicio a la Sesión de Instalación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Hungría.

I.- Orden del día

El congresista Francisco Petrozzi, dio inicio a la sesión de instalación saludando la presencia del excelentísimo embajador de la República de Hungría, Gábor Kaleta y de los congresista miembros de la Liga Alejandra Aramayo Gaona y César Segura Izquierdo.

Acto seguido, cedió el uso de la palabra al congresista César Segura Izquierdo, quien planteó su propuesta para la Mesa Directiva, proponiendo como presidente al congresista Francesco Petrozzi Franco, como vicepresidenta a la congresista Alejandra Aramayo Gaona y como secretario al congresista César Segura Izquierdo.

No habiendo más propuestas, el señor congresista Francisco Petrozzi, puso al voto la propuesta, siendo aprobada por unanimidad. Con dicho resultado se procedió a la proclamación de la Mesa Directiva de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Hungría, quedando conformada de la siguiente manera:

Presidente: Francisco Petrozzi Franco

Vicepresidente: Alejandra Aramayo Gaona

Secretario: César Segura Izquierdo





Cierre de sesión

Siendo las 16 horas con 20 minutos, se levantó la sesión.

La grabación magnetofónica forma parte de la presente acta.

tranciszo petrozzi franco

-Presidente

LIGA PARLAMENTARIA DE AMISTAD PERÚ - HUNGRÍA